
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 160/2024 

Autorização de Fornecimento Nº.: 1226/2024 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: MEMO 1485/2024 
Dispensa por Limite - 43/2024 
Homologação:  29/02/24                     Data: 29/02/2024 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 10 SECRETARIA M. SAUDE 

 

Programa - 158 ASSISTENCIA MEDICA E HOSPITALAR 
 

Projeto/Atividade - 2- 70   ATENCAO ESPECIALIZADA A SAUDE DA POPULAC 
 

Elemento - 339039690000 SEGUROS EM GERAL 
 

Cód. Reduzido - 6706 SEGUROS EM GERAL 
 

Fonte de Recurso - 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 

III – FORNECEDOR 

ESSOR SEGUROS S.A. 
  

CNPJ/CPF: 14.525.684/0001-50 I.E:   
 
Endereço: R VISCONDE DE INHAUMA , 83 CEP: 20091-007  
Município:  RIO DE JANEIRO-RJ Telefone: 54 3443 1361 FAX:   

 

Banco: Agência: - Conta: - 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 1,00 UN 43844 Seguro obrigatório para transporte de passageiros - 

DAER RS/RECEFITUR 
  1.444,0700 1.444,07 

 

TOTAL R$ 1.444,07  
V – Finalidade: 
CONTRATAÇÃO DE COMPANHIA DE SEGUROS PARA AQUISIÇÃO DE SEGURO OBRIGATÓRIO PARA TRANSPORTE 
DE PASSAGEIROS - DAER-RS/RECEFITUR, PARA O VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS SPRINTER MERCEDES-BENZ, 
PLACAS: IYV-9599, ANO/MODELO 2018/2019, N°202, NAS SEGUINTES CONDIÇÕES: RC – DANOS MATERIAIS E 
CORPORAIS TRANSPORTADOS 777.300,03  APP MORTE 65.000,00  APP INVALIDEZ 65.000,00  DESPESAS MÉDICAS 
HOSPITALARES 15.546,00 MOTORISTA APP MORTE 65.000,00  APP INVALIDEZ 65.000,00  DESPESAS MÉDICAS 
HOSPITALARES 15.546,00 

 

 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 1.444,07 
(mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e sete centavos). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
29/02/24 

 


